
                                       
 

 

Ministero dell'istruzione e del Merito 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                       
Mirandola(MO) 

Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO)  Tel. 0536 – 21034   

C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 
Sito Web: www.ddmirandola.edu.it   
 PEC moee040005@pec.istruzione.it - PEO  moee040005@istruzione.it 
 

 

 

                                                                                                     Mirandola,  12 giugno  2023 
 

          ALBO 
          ATTI 
 

OGGETTO:    DETERMINA DIRIGENZIALE –  AFFIDAMENTO INCARICO per lo svolgimento  
  del Progetto formativo sul tema della “Differenziazione didattica” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  
lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di  

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione;  

VISTA la Nota MIUR prot. n. 9584 del 8 marzo 2022;  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi,  

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  
VISTA la Delibera del P.T.O.F. aa.ss. 2022/2025;  
VISTO il Programma Annuale E.F. 2023; 
VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di       
            acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO che tra gli obiettivi prioritari dell’Istituzione scolastica vi sono quelli relativi al sostenere il 
            percorso scolastico degli alunni promuovendone maggiormente il successo formativo in 
            continuità scuola dell’infanzia-scuola primaria e all’inclusione scolastica;  
CONSIDERATO che per il conseguimento di tali obiettivi è necessario realizzare un percorso  

formativo sulla differenziazione didattica in classe; 
ESAMINATO il curriculum vitae del prof. Luigi D’Alonzo, ritenuto rispondente alle esigenze  
            dell’Istituzione scolastica 

  

DETERMINA 
 

1. di affidare al prof. Luigi D’Alonzo, nato il 25/01/1959 a Serracapriola (FG) - (C.F. 
DLNLGU59A25I641T) - e residente a Sona (VR), in Via Vivaldi, 14,  l’incarico per lo svolgimento 
del Progetto formativo “Differenziazione didattica”; 

 
1. di stipulare con l’esperto un contratto di prestazione d’opera per il corrispettivo onnicomprensivo 

massimo di € 500,00 € (spese di viaggio comprese); 
 
2. di imputare la spesa al Progetto “Differenziazione didattica”. 
  

 
                                                                                        La Dirigente Scolastica  
        f.to Raffaela Pellacani*  

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.lgs. 39/93 

MOEE040005 - A6A0FEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004896 - 12/06/2023 - VI.2 - U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@istruzione.it

